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اصفهان

با اجرای پردیس سینمایی رویاها اتفاق ویژه‌ای رقم می‌خورد
در بازدید مدیرکل ارشاد اصفهان از پروژه پردیس سینمایی شهر رویاها تأکید شد

افزایش مراجعه شهروندان به ناژوان در روزهای پایانی تابستان

گــروه اصفهان: هم‌زمان با اجرای عملیات ســاخت 
پردیس سینمایی شهربازی شهر رویاها، دکتر سید مهدی 
سیدین‌نیا، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان از روند عملیاتی‌ســازی این مجموعه تفریحی 
فرهنگی بازدید کرد.باگذشت ۳ ماه از آغاز انجام عملیات 
عمرانی و زیرســاختی پــروژه تفریحی، گردشــگری و 
فرهنگی پردیس سینمایی شهر رویاها و پیشرفت نزدیک 
به ۷۰ درصدی این پروژه، سید مهدی سیدین‌نیا، مدیرکل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان ضمن حضور 
و بازدید از این مجموعه، در جریان مباحث تخصصی یکی 
از مدرن‌ترین پردیس‌های ســینمایی آتی اصفهان قرار 
گرفت. در حاشیه این بازدید مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان اصفهان اظهار داشت: بازدید این پروژه 
فرهنگی و تفریحی بسیار انرژی‌بخش بود. در این شرایط 
سخت اقتصادی، سرمایه‌گذاری در عرصه فرهنگ و هنر 
اتفاق حائز اهمیتی است. سیدین‌نیا با بیان آنکه با اجرای 
این پروژه در حال رقم‌زدن اتفاق ویژه‌ای هســتید، ادامه 

داد: شــهر رویاها از قدیم رفت‌وآمدهای خود را داشته؛ اما 
در مقطعی با کم و کسری‌هایی در بازی‌ها و ظرفیت‌های 
تکمیلــی مواجه بود کــه اقدامات خوبی بــرای ارتقای 

مجموعه از جمله پردیس ســینمایی انجام شده و اکنون 
با آغاز فعالیت پردیس ســینمایی شــهر رویاها پازل این 
مجموعه تفریحی تکمیل می‌شود. او خاطرنشان کرد: این 

روزها نیز در تمامی دنیا شاهد اجرای پروژه‌های سینمایی 
در قالب پردیس بوده و کمتر پروژه‌های تک سینمایی را 
می‌بینیم. به دنبال بازدیدی که داشــتم پردیس سینمایی 
شــهر رویاها از نظر تنوع ظرفیت ســالن، تنوع فیلمی و 
مخاطبی که به دنبال طراحی ویژه آن در نظر گرفته بسیار 
حائز اهمیت است. مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان اصفهان تصریح کرد: به نوبه خود از طرف فعالان 
عرصه فرهنگ و هنر از عوامل و دست‌اندرکاران این پروژه 
تقدیر می‌نمایم. سیدین‌نیا گفت: شهر رویاها مجموعه‌ای 
است که برای مخاطب کودک و نوجوان طراحی شده که 
با سرمایه‌گذاری‌های انجام شده شرایط لازم را برای ارائه 
خدمات به سایر گروه‌های ســنی نیز فراهم کرده است. 
مجموعه تفریحی که یک خانواده و همه اعضای خانواده 
می‌توانند از بازی‌های و مجموعه‌های فرهنگی و هنری 
آن به طور هم‌زمان استفاده نمایند. او بر حمایت اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی از روند تجهیز سخت‌افزاری و 

فنی این مجموعه تأکید کرد.

مدیر ناژوان شهرداری اصفهان گفت: پیش‌بینی می‌کنیم در 
شهریور که به پایان تعطیلات تابستانی نزدیک می‌شویم، شاهد 
حضور جمع بیشتری از مخاطبان در ناژوان باشیم، بنابراین مقدمات 

برای ارائه خدمات باکیفیت به شهروندان فراهم شده است.
مهدی قائلی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: در مجموعه ناژوان 
شهرداری اصفهان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز گردشگری 
شهر اصفهان است که باتوجه‌به زیرساخت‌های آن، پذیرای تعداد 
زیادی از شهروندان و گردشگران هستیم‌. او افزود: آکواریوم، باغ 
پرندگان، باغ خزندگان، موزه صدف‌ها و حلزون‌های دریایی، باغ 
گیاهان گرمســیری و باغ نورانی گل رز از جمله مجموعه‌های 
گردشگری ناژوان هســتند. مدیر ناژوان شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه مراکز این مجموعه بر اســاس اولویت‌های تعریف 
شــده از حدود ساعت ۸:۳۰ فعالیت خود را آغاز می‌کنند، گفت: 
باغ پرندگان، خزندگان، صدف‌ها و گیاهان گرمسیری از ساعت 
۸:۳۰ پذیرای گردشگران هستند، باغ پرندگان به‌صورت یک‌سره 
تا ســاعت ۱۷:۴۵ و سایر مراکز یاد شــده تا ساعت ۲۰ ورودی 

دارند و در خدمت گردشــگران هستند. قائلی با اشاره به اینکه 
مرکز آکواریوم از ساعت ۹:۰۰ پذیرای شهروندان، گردشگران و 
گروه‌های مخاطبان اســت و تا ساعت ۲۰:۳۰ نیز ورودی دارد و 
ساعت ۲۱:۰۰ زمان پایان فعالیت است، ادامه داد: فعالیت مرکز 
باغ نورانی گل رز از نماز مغرب و عشا و هم‌زمان با تاریک شدن 
هوا آغاز می‌شود و تا ساعت ۲۲:۰۰ نیز ارائه خدمات ادامه دارد. او 
با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۳ بازه‌های زمانی متفاوتی را در 
ایام نوروز، عید سعید فطر و تعطیلات تابستان گذراندیم، تصریح 
کرد: پیش‌بینی می‌کنیم در شهریور که به پایان تعطیلات تابستان 
نزدیک می‌شویم، شاهد حضور جمع بیشتری از مخاطبان در این 
عرصه باشــیم، بنابراین مقدمات برای ارائه خدمات باکیفیت به 
شهروندان فراهم شده است و آماده ارائه خدمات هستیم. مدیر 
ناژوان شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: فضای بکر و طبیعی 
ناژوان از جمله جاده سلامت و پارک در اختیار شهروندان است 
و تلاش می‌کنیم به شایستگی انجام‌وظیفه کنیم و خدماتی که 

ارائه می‌دهیم مورد رضایت شهروندان و گردشگران قرار گیرد.

  شهر   استان

تبیین مطالبات مردم در 
دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شــهر اصفهان گفت: دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود 
برای تبیین مطالبات مردم و پیگیری موضوعات فرهنگی، 
رسانه‌ای و فعالیت‌های مرتبط با زاینده‌رود تشکیل داده که 
مســئول برقراری ارتباط با کنشــگران و فعالان، برگزاری 
همایش‌ها و رویدادهای فرهنگی را نیز دارد. مجید نادرالاصلی 
در گفت‌وگو با ایمنا با بیان اینکه هم‌زمان با تشــکیل دوره 
ششم شورای اسلامی شهر اصفهان، مشکلات و نگرانی‌های 
این کلان‌شهر موردتوجه اعضای شورا قرار گرفت، اظهار کرد: 
از جمله مشــکلات اصلی، موضوع آب و احیای زاینده‌رود، 
محیط‌زیست، آلایندگی‌ها و عوامل زیست‌محیطی، سلامت 
و بهداشــت روحی و جسمی مردم، همچنین فرونشست و 
آسیب‌های تاریخی اصفهان بود. او افزود: بر اساس روش و 
سیره اداره کمیسیون‌های شورا، کمیسیون ویژه و تخصصی 
برای بررســی دقیق این چالش‌ها تشکیل شــد و در کنار 
آن، موضوعات حاشــیه‌ای، مهاجرت، مناطق کم‌برخوردار 
و آســیب‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی نیز 
موردتوجه و پیگیری قرار گرفت. رئیس کمیسیون ویژه آب 
و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح 
کرد: موضوع آب و خشــکی زاینده‌رود و تبعات آن، از جمله 
پراکنش ریزگردها و تأثیرات آن بر تالاب بین‌المللی گاوخونی، 
خشک‌شدن باغات و درختان اصفهان و تهی‌شدن سفره‌های 
زیرزمینی، از چالش‌های عمده‌ای است که باید موردتوجه قرار 
گیرد. نادرالاصلی بیان کرد: در بیش از دو دهه گذشته، حقابه 
مردم اصفهان کاهش‌یافته و اضافه برداشت‌ها و بارگذاری‌های 
جدید در شــرق کشور به مشکلات اصفهان افزوده است. او 
عنوان کرد: با این تفاسیر، شــورای اسلامی شهر اصفهان 
پیگیری حقوق شهروندان را به‌عنوان یکی از اصول اصلی خود 
قرار داده و دبیرخانه فرهنگی زاینده‌رود را برای تبیین مطالبات 
مردم و پیگیری موضوعات فرهنگی، رسانه‌ای و فعالیت‌های 
مرتبط با زاینده‌رود تشکیل داده که مسئول برقراری ارتباط 
با کنشــگران و فعالان، برگــزاری همایش‌ها و رویدادهای 

فرهنگی در تمام موضوعات مبتلا به است.

ایجاد ۲۰۰۰ ظرفیت پارک 
موتورسیکلت در حاشیه معابر 

شهر اصفهان
گــروه اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار 
اصفهان با اشاره به ایجاد ۲۰۰۰ ظرفیت پارک موتورسیکلت 
در حاشیه معابر این کلان‌شهر گفت: پنج پارکینگ اختصاصی 
موتورسیکلت در مرکز شــهر ایجاد و راه‌اندازی شده است. 
حسین حق‌شــناس با اشــاره به تخلفات مستمر و متعدد 
موتورســیکلت‌ها در جریان ترافیک کلان‌شــهر اصفهان 
اظهــار کرد: عبور از پیــاده‌رو، حرکت خلاف جهت و پارک 
موتورسیکلت در مسیر پیاده‌روها از تخلفات مکرر موتورسواران 
در ســطح معابر شهری اصفهان است که علاوه بر اختلال 
در روند عبور و مرور موجب نارضایتی دیگر شهروندان شده 
است. او با بیان اینکه نصب موانع عمودی برای جلوگیری از 
عبور موتورسیکلت در سطح پیاده‌روها غیرفنی است، افزود: در 
صورت نصب مانع، علاوه بر اینکه عابران پیاده برای عبور و 
مرور با مشکل مواجه می‌شوند، امکان عبور کالسکه کودکان 
وجود نخواهد داشــت، همچنین نصب موانع استاندارد برای 
تمام ورودی‌های پیاده‌رو از نظر اقتصادی امکان‌پذیر نیست‌. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به ایجاد 
۲۰۰۰ ظرفیت پارک موتورسیکلت در حاشیه معابر شهری 
اصفهان، گفت: پنج پارکینگ اختصاصی موتورســیکلت در 
مرکز شــهر ایجاد و راه‌اندازی شده است. او تصریح کرد: در 
پارکینگ‌های منتخب عمومی وابسته به شهرداری اصفهان 
امکان پارک موتورســیکلت نیز به‌صــورت رایگان فراهم 
شده اســت و برنامه‌ریزی برای تمرکز فعالیت‌های پویش 
فرهنگ‌سازی موتورسواران برای ارتقای آموزش و فرهنگ 

موتورسواری در دستور کار قرار دارد.

اصفهان میزبان چهل و 
ششمین نشست کمیسیون 

برنامه‌ریزی شهرداری‌های 
 کشور

گروه اصفهان: معاون برنامه‌ریزی و توســعه ســرمایه 
انســانی شهرداری اصفهان گفت: چهل و ششمین نشست 
کمیســیون برنامه‌ریزی و توسعه ســرمایه انسانی مجمع 
شهرداران کلان‌شهرهای کشــور یازدهم مهر سال جاری 
به میزبانی اصفهان برگزار می‌شــود. سعید ابراهیمی اظهار 
کرد: یازدهم مهر سال جاری هم‌زمان با برگزاری نمایشگاه 
ملی فن نما که از دهم تا ســیزدهم مهر برپا می‌شود، چهل 
و ششمین نشست کمیسیون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی مجمع شــهرداران کلان‌شهرهای ایران به میزبانی 
اصفهان برگزار می‌شود. او افزود: از اواخر سال گذشته تصمیم 
دبیرخانه کلان‌شهر کشور بر این شد که نشست‌های بعدی 
کلان‌شهرها با حضور تمام کلان‌شهرها و مراکز استان‌های 
کشور برگزار شود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شــهرداری اصفهان تأکید کرد: در این راستا این کلان‌شهر 
در چهل و ششمین نشست کمیسیون معاونت برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری‌های میزبان تقریباً ۳۰ نماینده 
از کلان‌شهرهای کشور خواهد بود. ابراهیمی گفت: همچنین 
این نشســت فرصتی بــرای تبادل تجربیــات و اطلاعات 
شهرداری‌ها در حوزه‌های برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
است. او ادامه داد: موضوعاتی همچون ضوابط اصلاح ساختار 
شهرداری‌ها، آئین‌نامه استخدامی شهرداری‌های کشور، تالار 
تماشا، مانیتورینگ، پایش اطلاعات شهرداری‌های کشور و 
حوزه خلاقیت و فناوری از جمله دســتور کارهایی است که 

امیدواریم در این نشست مورد بررسی قرار گیرد. 

 شهر  استان 

شهر دوستدار معلولان؛ شهری بدون مرز برای توان‌خواهان
باتوجه‌به اینکه به طور تقریبــی یک میلیارد نفر از جمعیت 
جهان را معلولان جســمی حرکتی تشکیل می‌دهند، لازم است 
تجهیزات و شرایط مناسب برای آن‌ها در شهرهای مختلف به‌ویژه 

در کشورهای توسعه‌یافته فراهم شود.
به گزارش ایمنا، محیط‌های شــهری، فضای زندگی روزمره 
شهروندان است و باید توانایی پذیرش تمام افراد و تأمین خدمات 
رفاهی مربوط به آن‌ها را داشته باشد، اما در این میان نامناسب‌بودن 
امکانات رفاهی و تفریحی، حمل‌ونقل عمومی برای معلولان در 
جامعه و معابر شــهری از جمله مشکلاتی است که موجب شده 
تا افراد معلول نتوانند همچون مردم عادی از آن‌ها استفاده کنند 
درحالی‌که آن‌ها نیز حق زندگی دارند. بدون شک نبود دسترسی 
کافی افراد دارای معلولیت جسمی یا سالمندان به فضاهای عمومی 
می‌تواند زندگی روزمره این گروه‌های آسیب‌پذیر و حتی مراقبان 
آن‌هــا را تحت‌تأثیر قرار دهد و به انــزوای آن‌ها در منازل منجر 
شود. ایجاد شهری که برای تمام اقشار جامعه از جمله افراد دارای 
معلولیت قابل‌دسترس باشد، یکی از اهداف اساسی برنامه‌ریزی 
شهری مدرن است، ازاین‌رو شهر دوستدار معلولان یک ضرورت 
اجتماعی است که می‌تواند جامعه‌ای عادلانه‌تر و پایدارتر ایجاد کند. 
شهر دوستدار معلولان، شهری است که در آن تمام زیرساخت‌ها، 
امکانات و خدمات به‌گونه‌ای طراحی شــده است که افراد دارای 
معلولیت بتوانند بدون هیچ محدودیتی از آن‌ها بهره‌مند شــوند و 
این رویکرد نه‌تنها حقوق انسانی و اجتماعی افراد دارای معلولیت 
را رعایت می‌کند، بلکه به یکپارچگی اجتماعی و افزایش کیفیت 
زندگی تمام شــهروندان کمک می‌کند. به طور مثال سیســتم 
حمل‌ونقل عمومی شهر دوستدار معلولان باید شامل اتوبوس‌ها، 
متروها، و تاکسی‌های قابل‌دســترس برای افراد دارای معلولیت 
باشد و این وسایل باید دارای رمپ، آسانسور، و فضای کافی برای 
ویلچر باشد و زیرساخت‌های شهری همچون پیاده‌روها، تقاطع‌ها و 
فضاهای عمومی باید به‌گونه‌ای طراحی شود که عبور و مرور افراد 
دارای معلولیت را تسهیل کند. در کشور ما نیز طبق ماده ۲ قانون 
جامع حمایت از حقوق معلولان، تمام وزارتخانه‌ها، ســازمان‌ها و 
مؤسسات، شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی موظف 
هستند در طراحی، تولید و احداث ساختمان‌ها و اماکن عمومی و 
معابر و وسایل خدماتی به نحوی عمل کنند که امکان دسترسی و 
بهره‌مندی از آن‌ها، برای معلولان همچون افراد عادی فراهم شود.

ÁÁ مناسب‌سازی مطلوب شهر اصفهان برای تردد
معلولان 

ابوالفضل قربانی، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اســامی شــهر اصفهان اظهار می‌کند: در حال حاضر 
شهرداری اصفهان با همکاری سازمان بهزیستی و بنیاد شهید این 
کلان‌شهر، چند دستگاه ون برای استفاده معلولان و افراد خاص 
در سطح شــهر اختصاص داده است. او ادامه می‌دهد: در صورت 
تحقق مدیریت یکپارچه شهری، شورای اسلامی شهر می‌تواند 
با الزام سایر دستگاه‌ها، در راستای مناسب‌سازی مطلوب‌تر شهر 
بیش‌ازپیش اقدام کند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به مناسب‌سازی شهر برای 
تسهیل در تردد معلولان تأکید می‌کند: دراین‌خصوص ابتدا باید به 
موضوع حمل‌ونقل عمومی برای معلولان پرداخت، به‌گونه‌ای که 
این افراد نیز همچون سایران به‌راحتی بتوانند از این ناوگان بهره 
ببرند. قربانی با اشاره به خرید اتوبوس‌هایی که باید دارای رمپ باشد 
و قابلیت ورود ویلچر را داشته باشد، می‌گوید: شهرداری اصفهان 

این مورد را در خرید اتوبوس‌های جدید لحاظ کرده اســت. او با 
اشاره به شعار این دوره مدیریت شهری با عنوان »اصفهان من، 
شهر زندگی« و اهداف و رویکردهای آن درباره مناسب‌سازی این 
کلان‌شهر برای معلولان اضافه می‌کند: در بحث مناسب‌سازی 
شهر، قسمت‌هایی که جنبه عمومی داشته، فعالیت‌هایی از جمله 
مسیرهایی که در پیاده‌روها برای این افراد پیش‌بینی شده و الزام 
احداث رمپ‌ها و تجهیز ساختمان‌های شهرداری به آسانسور انجام 
شده است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه به دلیل وسعت و جمعیت 
بسیار زیاد شهر اصفهان در حال حاضر خدمات شهرداری درباره 
مناسب‌سازی شــهر برای معلولان مطلوب نیست، خاطرنشان 
می‌کند: خدمات مختصری در این باره به این افراد ارائه می‌شود 
که کافی نیســت و باید در سطح شهر گسترش پیدا کند. قربانی 
می‌گویــد: تجهیز بعضی خودروها و خرید اتوبوس‌هایی که ویژه 
معلولان طراحی شده، از جمله اقداماتی است که می‌توان در حوزه 

حمل‌ونقل عمومی برای تردد آسان این افراد در شهر انجام داد.
ÁÁ اصفهان در مســیر تبدیل‌شــدن به شهر

دوستدار معلولان
وحید مهدویان، مشــاور و دستیار شــهردار اصفهان در امور 
شهرسازی و معماری شهری می‌گوید: با افزودن مجموعه ضوابط 
و مقررات مصوب شــورای‌عالی شهرسازی و معماری در زمینه 
مناسب‌ســازی برای افراد دارای معلولیت، در حوزه تدوین قوانین 
به‌عنوان پیوست طرح جامع بازنگری طرح تفصیلی شهر اصفهان و 
ابلاغ مجدد ضوابط مذکور به شهرداری‌های مناطق بر لازم‌الاجرا 
کردن این ضوابط در پروژه‌های شــهری و صــدور پروانه‌های 
ساختمانی تأکید شد. او اضافه می‌کند: برگزاری جلسات مشترک 
با انجمن‌های فعال معلولان در شــهر و شناسایی نیازهای آن‌ها 
و برقراری تعامل سازنده، پاسخگویی به اعلام نیازها و مکاتبات 
معلولان در زمینه مناسب‌ســازی فضاهای شهری و در اولویت 
قرارگرفتن این موارد از راهبردهای اصلی ستاد مناسب‌سازی است. 
مشاور و دستیار شــهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری 
شــهری تأکید می‌کند: حفظ عدالت اجتماعی و رعایت حقوق 

شهروندی به‌ویژه شهروندان دارای معلولیت از سیاست‌های کلان 
و اصلی شهرداری اســت و یکی از مهم‌ترین حقوق شهروندی 
معلولان، جانبازان، ســالمندان و کم‌توانان جسمی حرکتی، حق 
دسترس‌پذیری اســت. مهدویان می‌گوید: پس از تشکیل ستاد، 
بسترســازی برای اعمال‌نظر تخصصی و فنی معلولان به‌عنوان 
بهره‌بردار نهایی به‌صورت مشاور در طراحی و اجرای پروژه‌های 
شــهرداری و کنترل لحاظ ضوابط مناسب‌سازی در این پروژه‌ها 
انجام شــد و با انجام مطالعات رصد شهری مناطق پانزده‌گانه در 
قالب ۱۵ پروژه مطالعاتی و بررسی کارشناسی وضعیت موجود و 
اولویت‌بندی معابر شهر جهت مناسب‌سازی شبکه پیوسته‌ای از 
معابر، بودجه‌ای با ســرفصل اختصاصی »مناسب‌ســازی معابر، 

پارک‌ها و ساختمان‌های شهرداری« تخصیص‌داده‌شده است.
ÁÁ اصفهان را باید به شــهری پایدار، فراگیر، در

دسترس و شهری برای زندگی تبدیل کنیم
او ادامه می‌دهد: باتوجه‌بــه اینکه به‌تازگی لایحه حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت به شورای اسلامی شهر پیشنهاد شده 
اســت، امیدوارم با تصویب و اجرای این لایحه با تحقق عدالت 
اجتماعی به محیطی عاری از هر گونه تبعیض و مانع رسیده و با 
افزایش مشارکت افراد دارای معلولیت، اصفهان را به شهری پایدار، 
فراگیر، در دسترس و در نهایت شهری برای زندگی تبدیل کنیم. 
مشاور و دستیار شــهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری 
شهری خاطرنشــان می‌کند: تنظیم مجموعه ضوابط و جزئیات 
اجرایی مناسب‌سازی پیاده‌روها، تهیه طرح پژوهشی سند راهبردی 
مناسب‌سازی فضاهای شهری، تدوین طرح جامع پیاده‌روسازی و 
به‌کارگیری سیاست حفظ تراز و هم‌سطحی پیاده‌روها در تقاطع با 
معابر فرعی، ایمن‌سازی و مناسب‌سازی جزایر ترافیکی معابر مهم 
شهری، احداث ایستگاه ورزش به همراه نصب ست ورزشی ویژه 
جانبازان و معلولان در مناطق مختلف و طراحی نمونه‌ســازی و 
اجرای کف‌فرش راهنما و هشدار ویژه نابینایان و کم‌بینایان برای 
مسیریابی و ایمنی تردد و اجرا به‌صورت گسترده در تمام معابر و 
پیاده‌روهای جدیدالاحداث و ترمیمی شهر اصفهان از جمله این 
اقدامات است. مهدویان می‌گوید: شهرداری اصفهان سال‌ها است 

که در قالب تشکیل ستاد مناسب‌سازی فضاهای شهری به این 
حوزه توجه و تمرکز ویژه داشته است؛ در این راستا دبیرخانه این 
ستاد در معاونت شهرسازی و معماری مستقر بوده و باهدف کلی، 
مناسب‌سازی ساختمان‌ها و فضاهای شهری و اجرایی‌کردن قوانین 
از طریق نیازسنجی، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی، 
ارائه پیشــنهادها تخصیص بودجه، نظــارت و کنترل بر اجرای 
پروژه‌های مرتبط و جمع‌آوری بازخورد فعالیت‌ها تشــکیل شده 

است.
ÁÁلزوم تسهیل تردد معلولان در شهرها

حمیدرضا نیلی، کارشناس معماری و طراحی شهری اظهار 
می‌کند: در ساخت‌وساز نیز مدیریت شهری وظیفه صدور مجوز 
و رعایت تمام ضوابط و مقررات و اســتانداردهای ساخت‌وساز و 
در نهایت پایان ساخت و اجازه بهره‌برداری از تمام ساختمان‌ها را 
می‌دهد و در این فرایند مدیریت شهری وظیفه توجه به موضوع 
افراد کم‌توان جسمی حرکتی را بر عهده دارد. او ادامه می‌دهد: در 
جامعه شهرنشین آمارها نشان می‌دهد که افراد کم‌توان جسمی 
حرکتی ۱۱ درصد جامعه را شامل می‌شود. در این راستا باید تمام 
فضاهای موردنیاز شهرنشینان تأمین شود؛ در واقع فضاهای شهری 
باید همه‌شمول باشد تا تمامی افراد امکان حضور در شهر را داشته 
باشند. کارشناس معماری و طراحی شهری تأکید می‌کند: آن‌گونه 
که باید به اصول و مقررات مناسب‌سازی برای انسان‌های کم‌توان 
جسمی و حرکتی توجه نکرده‌ایم و به همین علت موانع زیادی بر 
سر راه انسان‌های پیاده به‌ویژه افراد کم‌توان جسمی حرکتی است، 
این در حالی اســت که به‌خاطر آماده نبودن فضا برای خانواده‌ها 
که شامل کودک نوپا تا کهن‌سال هستند، فضای شهری خالی و 
بی‌روح می‌شود و این فضا برای بزهکاران مناسب می‌شود. نیلی با 
بیان اینکه وظیفه مدیریت شهری خطیر است، می‌گوید: فضاهای 
شهری باید به‌گونه‌ای طراحی شود تا وسایل نقلیه عمومی بتوانند 
به‌صورت شبکه‌ای به شــهروندان خدمات‌رسانی کنند. او اضافه 
می‌کند: مدیریت شهرها باید همان‌گونه که معابر را بادقت و تأمل 
برای تردد خودروها آماده می‌کنند به تسهیل تردد شهروندان نیز 

باید دقت بیشتری داشته باشند. 

پایداری شهر و رفاه شهروندان 
با همکاری شهرها 

گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
رفاه تمام ساکنان با همکاری شهرها با یکدیگر فراهم می‌شود و 
خدمات باکیفیت بهتری ارائه خواهد شد، همچنین این همکاری 
موجب پایداری شهری می‌شود. محمد نورصالحی اظهار کرد: با 
وجود شهرهای اطراف اصفهان از جمله زرین‌شهر، فولادشهر، 
مبارکه، دولت‌آباد و دیگر شهرها آثاری به این کلان‌شهر وارد 
می‌شود و بر این شهرها تأثیرگذار اســت. او افزود: رفاه تمام 
ساکنان با همکاری شهرها با یکدیگر فراهم می‌شود و خدمات 
باکیفیــت بهتری ارائه خواهد شــد، همچنین این همکاری 
موجب پایداری شهری می‌شود. رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تأکید کرد: شــهر اقماری نمی‌تواند پاسخگوی تمام 
نیاز شهروندان باشد، اما مجموعه شهری می‌تواند پاسخگوی 
نیاز تمام شهروندان خود باشد. نورصالحی گفت: کلان‌شهر از 
شهرهای اطراف خود تأثیر می‌گیرد و بر آن‌ها تأثیرگذار است، 
ازاین‌رو تقویت مجموعه شهری و نگاه به مدیریت مجموعه 
شهری از جمله اقدامات درست و مفید در مقیاس کلان‌شهرها 

است.

عقیم‌سازی ۷۲ قلاده سگ در 
منطقه ۵ اصفهان

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به رسیدگی به 
چالش سگ‌های بلاصاحب در این منطقه گفت: در پنج‌ماهه 
نخست سال جاری ۷۲ قلاده سگ در این منطقه زنده‌گیری و 

به‌صورت کامل عقیم‌سازی شده‌اند.
به گزارش ایمنا، حســین کارگر با اشاره به چالش حضور 
سگ‌های بلاصاحب در منطقه ۵ شهرداری اصفهان اظهار کرد: 
یک نفر کارشناس در سطح منطقه حاضر است و تمام پیام‌هایی 
که از طریق ۱۳۷ ارسال می‌شود، پیگیری و مشکل را برطرف 
می‌کند. او افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون در محلاتی که 
تعداد سگ‌های بلاصاحب روبه‌افزایش است، تعداد زیادی از 
آن‌ها را زنده‌گیری کرده‌ایم. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
با اشــاره به اینکه پس از زنده‌گیری، سگ‌های بلاصاحب به 
پناهگاه منتقل می‌شــوند، تأکید کرد: این سگ‌ها در پناهگاه 
به ترتیب در مرحله نخســت انگل‌زدایی، راسواکسیناسیون، 
شست‌وشو و برای عقیم‌ســازی آماده می‌شوند. کارگر گفت: 
هزینه نگه‌داری سگ‌های بلاصاحب و داروهایی که در دوران 
عقیم‌سازی مصرف می‌کنند، یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
است، اما بااین‌وجود جمعیت آن‌ها در سطح منطقه تحت کنترل 
است و از شهروندان نیز تقاضا داریم درصورتی‌که مورد خاصی 
مشاهده کردند، به سامانه ۱۳۷ اعلام کنند تا به آن رسیدگی 
شــود. او ادامه داد: در پنج‌ماهه نخست سال جاری ۷۲ قلاده 
سگ در این منطقه زنده‌گیری و به‌صورت کامل عقیم‌سازی 
شــده‌اند. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با بیان اینکه این 
کلان‌شــهر یکی از دو شهر نخست کشــور در زنده‌گیری و 
عقیم‌سازی ســگ‌های بلاصاحب است، خاطرنشان کرد: بر 
اساس آئین‌نامه و دستورالعمل‌های موجود هر ارگانی تعدادی 
وظایف را عهده‌دار اســت و شهرداری بر اساس شکایت‌های 
مردمی یا گزارش اکیپ‌های بازرســی، سگ‌های بلاصاحب 
را در قســمت‌های مختلف منطقه شناسایی می‌کند، سپس 
زنده‌گیری و به پناهگاه‌های مجاز و مورد تأیید منتقل می‌کند. 
کارگر گفت: شهروندانی که در سطح و حاشیه محلات به این 
سگ‌ها غذارسانی می‌کنند، شهرداری را با معضل بسیار بزرگی 
مواجه کرده‌اند که از آن‌ها تقاضا می‌شود از غذادادن به سگ‌ها 
خودداری کنند. او افزود: شهروندان نباید به دلیل حس دلسوزی 
غذا در اختیار سگ‌های بلاصاحب قرار دهند، زیرا این حیوانات 
باید در زیستگاه‌های طبیعی، غذای موردنیاز خود را به دست 
آورند و بر اســاس زیستگاه و میزان غذایی که تهیه می‌کنند، 

جمعیت آن‌ها کنترل می‌شود.

اجرای ۲ پروژه جدید 
مشارکتی در پرتمان

گروه اصفهان: مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: دو 
پروژه مشارکتی دیگر با کاربری مسکونی و خدمات پزشکی 
در محله پرتمان باهدف جذب سرمایه‌گذاران و نوسازی بافت 
فرسوده این منطقه در دست اقدام است. حسن محمدحسینی 
اظهار کرد: باتوجه‌به شکل‌گیری بافت شهری در محله پرتمان 
علاوه بر عملیات اجرایی دو پروژه مشــارکتی مسکونی ۳۶ 
واحدی ایمان و ارشاد، دو پروژه مشارکتی دیگر با کاربری‌های 
مسکونی و مجتمع خدمات پزشکی در دست اقدام است. او با 
اشــاره به جذب و ورود حداکثری سرمایه‌گذاران به محله تازه 
تعیین تکلیف شده پرتمان افزود: یکی از محلات قدیمی این 
منطقه که به دلیل کاهش شدید ساخت‌وساز جدید و رشد بافت 
فرسوده نیازمند الگویی از ساخت‌وساز است که مشوقی برای 
نوسازی سایر مالکان محدوده باشــد، ازاین‌رو شهرداری این 
منطقه از سال گذشته تاکنون مبادرت به ساخت‌وساز در نقاط 
مختلف این محله به‌صورت مشارکتی کرده است. مدیر منطقه 
۸ شهرداری اصفهان تصریح کرد: مشارکت بخش خصوصی 
بر روی زمین‌های موجود متعلق به شهرداری با بهترین گزینه 
ساخت‌وســاز مدرن و به‌روز می‌تواند انجام شود که با حداقل 
زمان و هزینه، این محله را دستخوش تغییر دهد. محمدحسینی 
با اشاره به تمایل ورود سرمایه‌گذاران به محله پرتمان، تصریح 
کرد: ســال جاری، دو پروژه شامل ۳۶ واحد مسکونی در این 
محله را به‌صورت مشارکتی آغاز کردیم و پس از آن زمینی با 
مساحت ۳۷۸ مترمربع، باتوجه‌به نیاز محله با کاربری خدمات 
پزشکی و تعیین سرمایه‌گذار طبق فراخوان صورت‌گرفته، اقدام 
به جذب ســرمایه‌گذار کرده که در برنامه اجرایی این منطقه 
قرار خواهد گرفت. او ادامه داد: طبق طراحی انجام شده برای 
ساختمان خدمات پزشکی، در این مجموعه ۶ مطب پزشک و 
۲ واحد تجاری به‌منظور راه‌اندازی داروخانه و تجهیزات پزشکی 
پیش‌بینی شده است.مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان اضافه 
کرد: در مجاورت این زمین، پروژه ۱۱ واحد مسکونی با زیربنای 
۱۹۰۰ مترمربع نیز با مشــارکت بخش خصوصی و پیشرفت 

فیزیکی ۵۲ درصدی در دست احداث است.


